
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Законом Пермского края от 22 марта 2022 г. «Об 

образовании нового муниципального образования Губахинский 

муниципальный округ Пермского края», принятым Законодательным 

Собранием Пермского края 17 марта 2022 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1 Распределение территорий для учета и приема детей, 

подлежащих обучению в 1-4 классах. 

1.2 Распределение территорий для учета и приема детей, 

подлежащих обучению в 5-9 классах. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Губахинского городского округа 

Пермского края от 28.01.2020 г. № 46 «О распределении и закреплении 

территории за общеобразовательными учреждениями округа»; 

- постановление администрации Губахинского городского округа 

Пермского края от 25.02.2021 г. № 153 «О внесении изменений в 

распределение территорий для учета и приема детей, подлежащих обучению, 

утвержденное постановлением администрации Губахинского городского 

округа от 28.01.2020 № 46». 

3. Постановление разместить в Информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 

администрации Губахинского муниципального округа. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 15 марта 2023 года. 

О распределении и 
закреплении территорий за 
общеобразовательными 
организациями округа 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54



5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Губахинского муниципального 

округа. 
 
 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Губахинского  
муниципального округа               Н.В. Лазейкин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением  
администрации 
от                     № 

 

 
Распределение территорий для учета и приема детей,  

подлежащих обучению в 1-4 классах 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 1»: ул. Восточная, ул. Гоголя, 

ул. Горная, ул. Дегтярева (кроме домов № 4, 34), ул. Дзержинского, ул. 

Еловая, ул. Кирова, ул. Космонавтов, пр. Ленина, дома №№ 1 – 59, ул. 

Мичурина, ул. Молодежная, пр. Октябрьский, ул. Орджоникидзе, ул. П. 

Морозова, ул. Пролетарская, ул. Радищева, ул. Родниковая, ул. Строителей, 

ул. Суворова, ул. Циолковского, ул. Шахтостроителей, ул. Горняцкая, улицы 

пос. Нагорнский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 2 с кадетскими классами»: ул. Ленина, дом № 60 и далее по 

нумерации, ул. Парковая, пр. Свердлова. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3»: ул. Белинского, ул. 

Восточная 2-12 (четная сторона) 3, 5, 30, 32, 37, 41, 44, 45, 48, 50, 53, 55, 56, 

60, 63, 65, 66, 68, ул. Гастелло, ул. Гвардейская, ул. Гоголя, ул. Дальняя, ул. 

Комсомольская 2, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 19, 27, 29, 38, 44, 66, 72, 78, 81, 82, 89, 

84, 85, 88, 91, 93, 95, 97, 101, 105, 107, 109, 111, 121, ул. Крылова, ул. Ленина 

1-111, 112, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 149-179, 114-а, 122-146, 

ул. Логовая, ул. Матросова, ул. Мичурина, ул. Парковая, ул. Радищева, ул. 

Решетникова, ул. Рылеева, ул. Рязанская, ул. Севастопольская, ул. Северная, 

ул. Советская, ул. Таежная, ул. Тимирязева, ул. Тургенева, ул. Уральская, ул. 

Фестивальная, ул. Чапаева, ул. Чкалова, ул. Шахтерская, ул. Южная, ул. 

Весенняя, ул. Волочаевская, ул. Ленина, ул. Некрасова, ул. Охотничья, ул. 

Партизанская, ул. Первомайская 4-80, ул. Пятилетки, ул. Светлая, ул. Сергея 

Лазо, ул. Тарараева, ул. 8 Марта, ул. 40 лет Октября, ул. Бруснянская, ул. 

Заречная, ул.2-Комсомольская, ул. Народная, ул. Набережная, ул. Песчаная, 

ул. Совхозная, ул. Торговая, ул. Трудовая, ул. Волжская, ул. Горняцкая, ул. 

Железнодорожная, ул. Карла Маркса, ул. Менделеева, ул. Нагорная, ул. 

Островского, ул. Павлова, ул. Репина, ул. Садовая, ул. Станционная 133-141 

(нечетная сторона), 76-108 (четная сторона), ул. Степная, Степной переулок, 

ул. Строителей, ул. Урицкого, ул. Шевченко, ул. Щорса, ул. Архангельская, 

ул. Разъезд Басег, ул. Боровая, ул. Вокзальная, ул. Дзержинского, ул. 

Дорожный переулок, ул. Разъезд Заготовка, ул. Зеленая, ул. Камская, ул. Зои 

Космодемьянской, ул. Линейная, ул. Октябрьская, ул. Пермская, ул. 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54



Усьвинская, ул. Фрунзе, ул. Чусовская, ул. 39 Километр, ул. Станционная, 2-

34 (четная сторона), 15-53 (нечетная сторона), ул. Карла Либкнехта, ул. 

Кольцевая, ул. Нахимова, ул. Олега  Кошевого, ул. Республиканская, ул. 

Ушакова, ул. Азина, ул. Армейская, ул. Вахрушева, Калинина, ул. Кирова, 

ул. Клубная, ул. Краснофлотская, ул. Кутузова, ул. Невского, ул. 

Пархоменко, ул. Пионерская, ул. Победы, ул. Полевая, ул. Почтовая, ул. 

Пролетарская, ул. Пугачева, ул. Путевая, ул. Суворова, ул. Шмидта, ул. 

Школьная, улицы рп. Усьва. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 11»: ул. Ватутина, ул. 

Горького, ул. Ленина 204-222 (четная сторона), 242-346 (четная сторона), 

220-а, 213-259 (нечетная сторона), 269-315 (нечетная сторона), ул. 

Лермонтова, ул. Одесская, ул. Отечественная, ул. Попова, ул. Пушкина, ул. 

Свободная, ул. Серова 5-81 (нечетная сторона) 4а, 101-137 (нечетная 

сторона), 4-30 (четная сторона), 100-134 (четная сторона), ул. Сибирская, ул. 

XX Партсъезда, ул. Чайковского, ул. Челюскина, ул. Чехова, ул. Юбилейная, 

ул. Ломоносова, ул. Маяковского, ул. Орджоникидзе, ул. Снежная, ул. 

Фильтровальная, ул. Энтузиастов, ул.137, ул. Переяславская,  ул. 

Украинская, ул. Б. Хмельницкого. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный 

центр): ул. Грибоедова, ул. Дегтярёва, дома № 4, 34; ул. Жданова, ул. 

Коммунистическая, ул. Кутузова, ул. Лесная, ул. Ломоносова, ул. 

Менделеева, ул. Никонова, ул. Островского, ул. Пархоменко, ул. 

Перекопская, ул. Пермская, ул. Советская, ул. им. газ. «Правда», ул. 

Пугачёва, ул. Танкистов, ул. Тюленина, ул. Тургенева, ул. Толстого. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15»: улицы рп. Углеуральского, 

улицы пос. при станциях Парма и Шестаки. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16»: улицы поселка 

Шумихинский, улицы поселка Юбилейный.  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов»: ул. Бородина, ул. Грибоедова, ул. Сеченова, ул. 

Свердлова, ул. Тихая, ул. Ленина 146-172 (четная сторона), ул. Молодежная, 

ул. Чехова 5-17, ул. 2-я Школьная, ул. Толстого, ул. Короленко, ул. 

Котовского, ул. Первомайская 83-107. 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25»: улицы рп. Широковский; 

пос. 10 км; пос. 20 км. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специальная коррекционная общеобразовательная школа – интернат 

№ 8»: все улицы округа. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«"Специальная общеобразовательная школа-интернат ": все улицы 

округа. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением  
администрации 
от                     № 

 

 

Распределение территорий для учета и приема детей, подлежащих 

обучению в 5-9 классах 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 2 с кадетскими классами: ул. Восточная, ул. Горная, ул. Еловая, 

ул. Кирова, ул. Космонавтов (нечетная сторона), пр. Ленина, дома № 47 и 

далее по нумерации, ул. Молодежная, пр. Октябрьский, ул. Парковая, ул. 

Родниковая, пр. Свердлова, ул. Горняцкая, улицы пос. Нагорнский. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3»: ул. Белинского, ул. 

Восточная 2-12 (четная сторона) 3, 5, 30, 32, 37, 41, 44, 45, 48, 50, 53, 55, 56, 

60, 63, 65, 66, 68, ул. Гастелло, ул. Гвардейская, ул. Гоголя, ул. Дальняя, ул. 

Комсомольская 2, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 19, 27, 29, 38, 44, 66, 72, 78, 81, 82, 89, 

84, 85, 88, 91, 93, 95, 97, 101, 105, 107, 109, 111, 121, ул. Крылова, ул. Ленина 

1-111, 112, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 149-179, 114-а, 122-146, 

ул. Логовая, ул. Матросова, ул. Мичурина, ул. Парковая, ул. Радищева, ул. 

Решетникова, ул. Рылеева, ул. Рязанская, ул. Севастопольская, ул. Северная, 

ул. Советская, ул. Таежная, ул. Тимирязева, ул. Тургенева, ул. Уральская, ул. 

Фестивальная, ул. Чапаева, ул. Чкалова, ул. Шахтерская, ул. Южная, ул. 

Весенняя, ул. Волочаевская, ул. Ленина, ул. Некрасова, ул. Охотничья, ул. 

Партизанская, ул. Первомайская 4-80, ул. Пятилетки, ул. Светлая, ул. Сергея 

Лазо, ул. Тарараева, ул. 8 Марта, ул. 40 лет Октября, ул. Бруснянская, ул. 

Заречная, ул.2-Комсомольская, ул. Народная, ул. Набережная, ул. Песчаная, 

ул. Совхозная, ул. Торговая, ул. Трудовая, ул. Волжская, ул. Горняцкая, ул. 

Железнодорожная, ул. Карла Маркса, ул. Менделеева, ул. Нагорная, ул. 

Островского, ул. Павлова, ул. Репина, ул. Садовая, ул. Станционная 133-141 

(нечетная сторона), 76-108 (четная сторона), ул. Степная, Степной переулок, 

ул. Строителей, ул. Урицкого, ул. Шевченко, ул. Щорса, ул. Архангельская, 

ул. Разъезд Басег, ул. Боровая, ул. Вокзальная, ул. Дзержинского, ул. 

Дорожный переулок, ул. Разъезд Заготовка, ул. Зеленая, ул. Камская, ул. Зои 

Космодемьянской, ул. Линейная, ул. Октябрьская, ул. Пермская, ул. 

Усьвинская, ул. Фрунзе, ул. Чусовская, ул. 39 Километр, ул. Станционная, 2-

34 (четная сторона), 15-53 (нечетная сторона), ул. Карла Либкнехта, ул. 

Кольцевая, ул. Нахимова, ул. Олега  Кошевого, ул. Республиканская, ул. 

Ушакова, ул. Азина, ул. Армейская, ул. Вахрушева, Калинина, ул. Кирова, 

ул. Клубная, ул. Краснофлотская, ул. Кутузова, ул. Невского, ул. 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54



Пархоменко, ул. Пионерская, ул. Победы, ул. Полевая, ул. Почтовая, ул. 

Пролетарская, ул. Пугачева, ул. Путевая, ул. Суворова, ул. Шмидта, ул. 

Школьная, улицы рп. Усьва. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 11»: ул. Ватутина, ул. 

Горького, ул. Ленина 204-222 (четная сторона), 242-346 (четная сторона), 

220-а, 213-259 (нечетная сторона), 269-315 (нечетная сторона), ул. 

Лермонтова, ул. Одесская, ул. Отечественная, ул. Попова, ул. Пушкина, ул. 

Свободная, ул. Серова 5-81 (нечетная сторона) 4а, 101-137 (нечетная 

сторона), 4-30 (четная сторона), 100-134 (четная сторона), ул. Сибирская, ул. 

XX Партсъезда, ул. Чайковского, ул. Челюскина, ул. Чехова, ул. Юбилейная, 

ул. Ломоносова, ул. Маяковского, ул. Орджоникидзе, ул. Снежная, ул. 

Фильтровальная, ул. Энтузиастов, ул.137, ул. Переяславская,  ул. 

Украинская, ул. Б. Хмельницкого. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный 

центр): ул. Гоголя, ул. Грибоедова, ул. Дегтярёва, ул. Дзержинского, ул. 

Жданова, ул. им. газ. «Правда», ул. Коммунистическая, ул. Космонавтов 

(четная сторона), ул. Кутузова, ул. Ломоносова, пр. Ленина, дома №1-45, ул. 

Менделеева, ул. Мичурина, ул. Никонова, ул. Орджоникидзе, ул. 

Островского, ул. Пархоменко, ул. П. Морозова, ул. Пермская, ул. 

Перекопская, ул. Пролетарская, ул. Пугачева, ул. Радищева ,ул. Советская, 

ул. Строителей, ул. Суворова, ул. Танкистов, ул. Толстого, ул. Тургенева, ул. 

Тюленина, ул. Циолковского, ул. Шахтостроителей. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«средняя общеобразовательная школа № 15: улицы рп. Углеуральского, 

улицы пос. при станциях Парма и Шестаки. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16»: улицы поселка 

Шумихинский, улицы поселка Юбилейный.  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов»: ул. Бородина, ул. Грибоедова, ул. Сеченова, ул. 

Свердлова, ул. Тихая, ул. Ленина 146-172 (четная сторона), ул. Молодежная, 

ул. Чехова 5-17, ул. 2-я Школьная, ул. Толстого, ул. Короленко, ул. 

Котовского, ул. Первомайская 83-107. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25: улицы рп. Широковский; 

пос. 10 км; пос. 20 км. 

 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специальная коррекционная общеобразовательная школа – интернат 

№ 8»: все улицы округа. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«"Специальная общеобразовательная школа-интернат ": все улицы 

округа. 
 

Документ создан в электронной форме. № №716 от 07.04.2023. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 05.04.2023 14:54


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

